
Id: PZMQX-JDBQS-EVBMS-BUFWL-LIGPV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/254/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/228/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zapis w § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) „Planuje się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.370.054,00 zł, 

2) Planuje się przychody budżetu w wysokości 3.280.000,00 zł, rozchody w wysokości 1.909.946,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do uchwały, 

3) Źródłem finansowania planowanego deficytu oraz rozchodów budżetu z tytułu spłat kredytów zaciągniętych 
w latach poprzednich będą wolne środki z roku 2012 w wysokości 930.000,00 zł oraz kredyty i pożyczki 
długoterminowe w wysokości 2.350.000,00 zł.” 

2. Zapis w § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów na kwotę 
4.350.000,00 zł, w tym: 

a) kredyty lub pożyczki krótkoterminowe - kwota 2.000.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu, 

b) kredyty lub pożyczki długoterminowe - kwota 2.350.000,00 zł, na pokrycie deficytu oraz spłaty wcześniej 
zaciągniętych kredytów.” 

3. Zapis w § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów do 
wysokości 2.350.000,00 zł; 

3) do dokonywania zmian w planach wydatków w ramach tego samego działu polegających na przenoszeniu 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy oraz majątkowych jednorocznych, bez zmian zakresu rzeczowego zadania oraz bez wprowadzania 
nowych zadań majątkowych; 

4) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący 
obsługę budżetu.” 

4. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 60.841,49 zł). 

5. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 60.841,49 zł). 

6. Załącznik nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2013r.”otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 115.000,00 zł). 



Id: PZMQX-JDBQS-EVBMS-BUFWL-LIGPV. Podpisany Strona 2

7. Załącznik nr 10 „Przychody i rozchody w 2013”otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały (zwiększa się przychody i rozchody o kwotę 600.000,00 zł). 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1) dochody budżetowe : 25.600.139,49 zł 

w tym: 

a) bieżące 22.021.331,49 zł 

b) majątkowe 3.578.808,00 zł 

2) wydatki budżetowe : 26.970.193,49 zł 

w tym: 

a) bieżące 21.665.904,49 zł 

b) majątkowe 5.304.289,00 zł 

3) deficyt budżetu : - 1.370.054,00 zł 

4) Źródła finansowania : 

a) przychody 3.280.000,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek i kredytów 2.350.000,00 zł 

wolne środki z roku 2012 930.000,00 zł 

b) rozchody 1.909.946,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.909.946,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/254/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 stycznia 2013 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/254/13

Rady Gminy Dzierżoniów

Zalacznik1.pdf


Id: PZMQX-JDBQS-EVBMS-BUFWL-LIGPV. Podpisany Strona 3

z dnia 31 stycznia 2013 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/254/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 stycznia 2013 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2013r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/254/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 stycznia 2013 r.

Zalacznik4.pdf

Przychody i rozchody w 2013r. 

Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: PZMQX-JDBQS-EVBMS-BUFWL-LIGPV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60053, paragraf 6207 o kwotę 100.000,00 zł – dotacja celowa w ramach POIG, 
priorytet 8, działanie 8.3 na zadanie pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion w Gminie 
Dzierżoniów”; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0920 o kwotę 500,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 10.000,00 zł, 
paragraf 0980 o kwotę 8.000,00 zł, paragraf 2360 o kwotę 7.000,00 zł - z tytułu wpłat od dłużników 
alimentacyjnych oraz od komorników; 

rozdział 85213, paragraf 0970 o kwotę 500,00 zł – z tytułu zwrotu składek zdrowotnych opłaconych za 
osoby korzystające ze świadczeń z opieki społecznej z lat ubiegłych; 

rozdział 85214, paragraf 0970 o kwotę 6.000,00 zł – z tytułu nienależnie pobranych zasiłków 
okresowych z lat ubiegłych; 

rozdział 85216, paragraf 0970 o kwotę 3.000,00 zł – z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych 
z lat ubiegłych; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 2007 o kwotę 25.841,49 zł – z tytułu poniesionych wydatków na 
projekt nr PL.3.22/3.3.02/11.02619 pn.: „Międzynarodowe Obchody Święta Plonów w Gminie 
Dzierżoniów” w ramach Funduszu Mikroprojektów z EFRR . 

a) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60053, paragraf 2007 o kwotę 100.000,00 zł – z dotacji celowej na zadanie 
bieżące w ramach POIG, priorytet 8, działanie 8.3 pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – 
eInclusion w Gminie Dzierżoniów”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 161.000,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 31.068,00 zł – 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów 
poprzez budowę kanalizacji zagrodowej etap II oraz modernizację oczyszczalni ścieków”; 

w dziale 600, rozdział 60053, paragraf 6507 o kwotę 100.000,00 zł – na zadanie pn.: „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 630, rozdział 63003, paragraf 2820 o kwotę 5.000,00 zł – dotacja celowa na zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki; 

w dziale 710, rozdział 71004, paragraf 4300 o kwotę 22.841,49 zł – z przeznaczeniem na plany 
zagospodarowania przestrzennego; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 6050 o kwotę 15.000,00 zł - z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
"Wymiana oświetlenia i sufitu w sali gimnastycznej budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Mościsku"; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 2910 o kwotę 5.000,00 zł – z przeznaczeniem na zwrot dotacji 
zgodnie z art. 184 ustawy; paragraf 4010 o kwotę 20.000,00 zł – na wynagrodzenia pracowników OPS; 
paragraf 4560 o kwotę 500,00 zł - z przeznaczeniem na odsetki od zwróconych dotacji zgodnie z art. 184 
ustawy; 

rozdział 85213, paragraf 2910 o kwotę 500,00 zł – z przeznaczeniem na zwrot dotacji zgodnie z art. 184 
ustawy; 



Id: PZMQX-JDBQS-EVBMS-BUFWL-LIGPV. Podpisany Strona 2

rozdział 85214, paragraf 2910 o kwotę 6.000,00 zł – z przeznaczeniem na zwrot dotacji zgodnie z art. 
184 ustawy; 

rozdział 85216, paragraf 2910 o kwotę 3.000,00 zł – z przeznaczeniem na zwrot dotacji zgodnie z art. 
184 ustawy; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 3250 o kwotę 3.000,00 zł - z przeznaczeniem stypendia sportowe. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6057 o kwotę 192.068,00 zł - z zadania pn.: „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez budowę kanalizacji zagrodowej etap II oraz 
modernizację oczyszczalni ścieków”; 

w dziale 600, rozdział 60053, paragraf 4307 o kwotę 100.000,00 zł – z zadania pn.: „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4210 o kwotę 15.000,00 zł - z wydatków bieżących związanych 
z działalnością szkół podstawowych; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 2820 o kwotę 5.000,00 zł - z dotacji celowych przeznaczonych na 
sport. 


